
Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora  
č.  9/2015, 

 
o regulaci provozování loterií a jiných podobných her 

 
Zastupitelstvo města Kutná Hora se na svém zasedání dne 15. 12. 2015 usnesením č. 224/15 
usneslo vydat podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 50 odst. 
4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o loteriích“) tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Článek 1 
Předmět a cíl 

 
Předmětem vyhlášky je regulace a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku při 
provozování loterií a jiných podobných her.  
 
Významným důvodem k této regulaci je vyhlášení Kutné Hory městskou památkovou 
rezervaci a zápis některých objektů a staveb ve městě na seznam světového dědictví 
UNESCO. 
 
Cílem vyhlášky je předcházení negativním jevům spojených s hraním těchto her, které mohou 
vést k narušování veřejného pořádku a ke zvýšení kriminality a dalších patologických jevů. 
Dále pak ochrana sociálně slabých, snadno ovlivnitelných nebo duševně nevyzrálých osob 
před důsledky plynoucími z účasti na loteriích a jiných podobných hrách.  
 

 
Článek 2 

Určení míst 
 

Sázkové hry podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona o loteriích, loterie a jiné podobné hry 
podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích je povoleno provozovat pouze na místech 
uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky.  

 
 

Článek 3 
Určení času 

 

Na místech uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky je možné provozovat loterie a jiné podobné 

hry pouze v tomto čase:   14.00 - 24.00 hodin 

 
 
 
 
 
 
 



Článek 4 
Podmínky provozování 

 
Stanovují se následující pravidla pro úpravu vnějšího vzhledu míst, kde jsou loterie 
provozovány 
(„ dále jen provozovna“)  
 

1) provozovna nebude opatřena žádným vnějším světelným, pohyblivým nebo zvukovým 
zařízením. Výlohy, okna, vstupy či jiné stavební otvory budou zabezpečeny proti 
nahlížení do vnitřních prostor provozoven 

2) herny nebo kasina budou opatřeny trvalým snímáním kamerovým systémem (snímán 
bude vstup do těchto provozoven, včetně prostoru před ním.) 

 
Provozovny loterií a jiných podobných her musí být uvedeny do souladu s tímto článkem do 3 
měsíců od data nabytí účinnosti této vyhlášky. 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 04/2013 o regulaci provozování loterií a jiných 
podobných her 
 

Článek 6 
Účinnost 

 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

Bc. Martin Starý, Dis. 

starosta 

 

   

Ing. Zuzana Moravčíková  Ing. Josef Viktora 

       místostarostka                                                                              místostarosta                                                                                                                
 
 

 
 
 
Vyvěšeno: 
Sňato: 
 
 
 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce Města Kutná Hora č. 9/2015, o regulaci 
provozování loterií a jiných podobných her 
 
V ulici Hrnčířské v Kutné Hoře a dále na těchto místech: 
 
Adresa  
17.listopadu 67 Kutná Hora 
17.listopadu 182 Kutná Hora 
Benešova 375 Kutná Hora 
Čáslavská 448 Kutná Hora 
Husova 16 Kutná Hora 
Husova 139 Kutná Hora 
Husova 151 Kutná Hora 
Jungamnovo nám. 491 Kutná Hora 
Kollárova 185 Kutná Hora 
Krátká 13 Kutná Hora 
Lorecká 105 Kutná Hora 
Malín 10 Kutná Hora 
Masarykova 146 Kutná Hora 
Masarykova 618 Kutná Hora 
Masarykova 622 Kutná Hora 
Šultysova 174 Kutná Hora 
Trebišovská 642 Kutná Hora 
Václavské náměstí 177 Kutná Hora 
Vítězná 31 Kutná Hora 
Vítězná 425 Kutná Hora 
Vocelova 342 Kutná Hora 
 
 
 
 


